# 深圳市长方集团股份有限公司 关于开展供应链金融业务对控股子公司 提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、 误导性陈述或重大遗漏。

## 一、担保情况概述

深圳市长方集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2018年11月13日召 开 2018 年第六次临时股东大会审议通过了《关于开展供应链金融业务对控股子 公司提供担保的议案》。为增强供应链保障能力,公司拟与深圳前海微众银行股 份有限公司(以下简称"微众银行")开展供应链金融业务,合作额度不超过 10,000 万元(敞口),期限为1年。上述额度可循环使用,额度仅限于公司及下 属子公司在微众银行开展反向保理业务使用,公司及控股子公司长方集团康铭盛 (深圳)科技有限公司(以下简称"康铭盛")对本公司及授权子公司形成的不 超过 10,000 万元应付账款提供连带责任保证担保。近日公司与微众银行签署了 《供应链金融业务合作协议》及《最高额保证担保合同》,现将相关情况公告如 下:

# 二、被担保人基本情况

公司名称:长方集团康铭盛(深圳)科技有限公司

注册地址:深圳市龙华区福城街道福民社区人民路 221 号楼房十二 101

公司类型:有限责任公司

注册资本: 人民币 10,737.60 万元

法定代表人:李迪初

经营范围:新能源、新材料、塑胶制品、五金制品、电器、电子产品、室内 外照明产品、智能储电产品、模具的研发、设计、生产和销售、国内贸易、货物 及技术进出口, 兴办实业。。

与公司关系:公司持有其99.96%的股权,为公司控股子公司。

主要财务数据:

截止 2017 年 12 月 31 日,康铭盛资产总额为 115,617.04 万元,负债总额为 48,704.79 万元,净资产为 66,912.25 万元,营业收入为 115,430.87 万元,净 利润为 15,392.92 万元。

截止 2018 年 9 月 30 日,康铭盛资产总额为 124, 275. 77 万元,负债总额为 46, 453. 85 万元,净资产为 77, 821. 92 万元,营业收入为 80, 132. 39 万元,净利 润为, 10, 909. 67 万元。

## 三、《供应链金融业务合作协议》的主要内容

1、协议双方

甲方:深圳前海微众银行股份有限公司

乙方: 深圳市长方集团股份有限公司

2、合作模式

微众银行基于公司或公司授权的下属子公司(以下简称"子公司")与上游企业之间因真实贸易背景形成的应付账款,为其多层级上游企业(以下简称"链属企业")提供应收账款管理、催收及有追索权的保理融资等服务,具体模式如下:

- (1)公司及其子公司基于真实的贸易背景与其上游链属企业形成应付账款。 微众银行对链属企业提供应收账款管理、催收服务、有追索权保理融资。公司及 其子公司于应付账款到期日履行付款义务。
  - (2) 公司对其授权的子公司的应付账款提供连带责任保证担保。
  - 3、融资金额、期限、利率

链属企业的具体业务品种及相关交易要素以微众银行与链属企业签订的法律文件为准:

- (1)链属企业保理融资金额,按相关业务管理规定的应收账款金额乘以融资比例予以确定。
- (2)根据公司及子公司与链属企业约定的应收账款到期日,微众银行合理确定链属企业的融资期限。
  - (3) 微众银行根据市场和风险情况与链属企业商议确定融资利率。



## 四、《最高额保证担保合同》的主要内容

- 1、保证人:深圳市长方集团股份有限公司
- 2、担保方式:最高额连带责任保证
- 3、保证期间:从本合同生效日起至主合同项下债务履行期限届满之日后两年。债务展期的,则保证期间延续至展期期间届满之日后两年。
  - 4、担保金额:不超过人民币 10,000 万元

# 五、董事会意见

公司董事会认为,上述被担保对象为公司的控股子公司,公司持有其 99.96% 的股权,对其拥有控制权,财务风险处于可有效控制的范围内,公司对其进行担保不会损害公司及股东的利益。因此,公司董事会同意此次担保。

### 六、累积对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日,公司及控股子公司(包括全资子公司)对外担保金额合计为110,229.20万元,占公司最近一期经审计总资产的28.97%,占公司最近一期经审计净资产的50.90%。公司不存在为合并报表范围外的关联方提供担保的情形。公司没有发生其它为控股股东及其他关联方、任何其它法人或非法人单位或个人提供担保情况,不存在逾期对外担保,不存在为非关联方提供担保的情形。

#### 七、备查文件

- 1、2018年第六次临时股东大会决议;
- 2、《供应链金融业务合作协议》;
- 3、《最高额保证担保合同》;
- 4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市长方集团股份有限公司 董事会 2018年12月26日

